
一、企业增资资金有什么要求？

需要，印花税（经费账）是重复使用税赋，计税依据为实收资本和资本公积

的总计，税收 0.05%。

增加注册资金即实收资本增加，只就增加部份计税。增资前缴纳过印花税的

（已贴花的，仅就增资部份按万分之五贴花。

公司增加注册资金是较为少见的，可以根据原有股东注册有限公司流程的筹

资比率增加筹资，原股东可以另外缴纳股款，也可以将资本社会保护或者应分股

息保存转换为筹资。

注册有限公司流程此外，通过加入新股东来扩大筹资也是可行的，这对于扩

大公司的数量是十分有帮助的。

通过增加票面价值为中小企业增资是指公司在不改变股权总人数的只能，增

加公司每股的额度，借此来达到增加公司资本的目标，比如法定社会保护以及股

东新缴纳的股款，都是可以在每一股权中增加额度，借此来增加每股的票面价值。

二、企业增资流程有哪些？

（一）、签署股东协议书等法律文件;

（二）、到原工商登记机关申请变更登记，办理变更登记所需提交的材料：

1、 由公司加盖公章的申请报告;

2、 公司委托代理人的证明(委托书)以及委托人的工作证或身份证复印件;

3、 公司法定代表人签署的变更登记申请书;

4、 股东会或董事会作出的增资扩股决议，涉及章程变更的应相应修改公司章

程;(1) 注册资本变更：提供有合法资格的验资机构出具的验资证明或国有资产管

理部门出具的《国有资产产权登记表》;减少注册资本需公告三次;(2) 股东变更：

需重新提交公司章程、股东会决议、董事会决议、投资协议(股东协议书)、新股

东的身份证或营业执照复印件。



5、 法律法规规定必须经审批的，国家有关部门的批准文件;

6、 工商登记机关所发的全套登记表及其他材料;

7、 提交公司《企业法人营业执照》正副本和 IC 卡。

三、企业增资需要什么材料？

1、公司的营业执照正本和副本原件；

2、税务登记证的正本原件；

3、公司公章、财务章以及法人章；

4、组织机构代码的正本原件；

5、公司法人的身份证原件；

6、公司章程；

7、原验资报告复印件；

8、银行开户许可证的原件。

四、企业增资需要缴纳什么税？

企业增资，要按照万分之五的比例缴纳印花税。增资流程：要有董事会决议，各

股东要同比例增资，增资款打到验资户，会计事务所出验资报告，工商登记变更

完成。印花税的说明：印花税的纳税期限是在印花税应税凭证书立、领受时贴花

完税的。

五、企业增资的好处和坏处？

公司增资对于公司来说是由很大好处的，尤其是对外合作方面。公司增资对公司

的生产资质、公司的银行授信度、成功签订合同的几率以及股权收购等方面都有



一定的好处。公司增资也是有坏处的，公司增资是需要根据公司资产，经过一定

的程序进行的，而不是口头说明即可，公司需要承担的责任以及风险就可能会增

大！

六、企业增值税税率是多少？

1、纳税人销售或者进口货物，除本条第（二）项、第（三）项规定外，税率为

17%。

2、纳税人销售或者进口下列货物，税率为 13%：

3、纳税人出口货物，税率为零；但是，国务院另有规定的除外。

4、纳税人提供加工、修理修配劳务（以下称应税劳务），税率为 17%。

5、小规模纳税人增值税征收率为 3%。

七、公司增资资金注意事项？

1、用于投资的实物为投资人所有,且未做担保或抵押

2、以工业产权、非专利技术出资的，股东或者发起人应当对其拥有所有权

3、以土地使用权出资的，股东或者发起人应当拥有土地使用权

4、注册资本中以无形资产作价出资的，其所占注册资本的比例应当符合国家有

关规定。（可占到注册资金的 70%）

5、以实物或无形资产出资的须经评估,并提供评估报告

6、公司章程应当就上述出资的转移事宜作出规定，并于投资后公司成立后六个

月内依照有关规定办理转移过户手续，报公司登记机关备案。


